

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 марта 2018 г. № 31

**Об изменении постановления Министерства труда
и социальной защиты Республики Беларусь**

На основании подпункта 6.37 пункта 6 и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь», Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 30 октября 2006 г. № 134 «Об утверждении форм справок для подтверждения работы, дающей право на пенсию по возрасту за работу с особыми условиями труда или за выслугу лет» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 198, 8/15317) следующие изменения и дополнения:

1.1. в названии и пункте 1 слова «утверждении» и «Утвердить» заменить соответственно словами «установлении» и «Установить»;

1.2. в приложениях 1, 4, 5, 7, 10, 13–17 к этому постановлению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется»;

слова «органы по труду и социальной защите.» заменить словами

« _____
(управление (отдел) по труду, занятости и социальной защите городского, районного исполнительного _____);

_____);
комитета, управление (отдел) социальной защиты местной администрации района в городе)

слово « _____ » заменить словом « _____ »;
(подпись) (подпись)*

слова «М.П.» исключить;

дополнить приложения подстрочным примечанием «*» следующего содержания:

« _____
* Скрепляется печатью в случае ее использования.»;

1.3. в приложениях 2 и 9 к этому постановлению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется»;

слово «(ОКПД)» заменить словом «(ОКПД)*»;

слово «от _____)*» заменить словом «от _____)**»;

подстрочное примечание «*» изложить в следующей редакции:

« _____
* Общесоюзный классификатор «Профессии рабочих, должности служащих и тарифные разряды» (Общегосударственный классификатор Республики Беларусь «Профессии рабочих и должности служащих» ОКРБ 006-96).»;

слова «органы по труду и социальной защите.» заменить словами

« _____
(управление (отдел) по труду, занятости и социальной защите городского, районного исполнительного _____);

_____);
комитета, управление (отдел) социальной защиты местной администрации района в городе)

слово « _____ » заменить словом « _____ »;
(подпись) (подпись)***

слова «М.П.» исключить;
дополнить приложения подстрочными примечаниями «**» и «***» следующего содержания:

«** Списки № 1 и 2, утвержденные постановлением Совета Министров СССР от 22 августа 1956 г. № 1173, применяются без учета результатов аттестации рабочих мест; код по ОКПДТР профессии (должности), в которой протекала работа, предусмотренная этими списками, в справке не указывается.

*** Скрепляется печатью в случае ее использования.»;

1.4. в приложении 3 к этому постановлению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется»;

слово «(ОКПД)» заменить словом «(ОКПД)*»;

слова «органы по труду и социальной защите.» заменить словами

« _____
(управление (отдел) по труду, занятости и социальной защите городского, районного исполнительного
_____»;
_____ комитета, управление (отдел) социальной защиты местной администрации района в городе)

слово « _____ » заменить словом « _____ »;
(подпись) (подпись)**

слова «М.П.» исключить;

дополнить приложение подстрочными примечаниями «*» и «**» следующего содержания:

« _____
* Общесоюзный классификатор «Профессии рабочих, должности служащих и тарифные разряды» (Общегосударственный классификатор Республики Беларусь «Профессии рабочих и должности служащих» ОКРБ 006-96).

** Скрепляется печатью в случае ее использования.»;

1.5. в приложениях 6, 8 и 18 к этому постановлению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется»;

слова «органы по труду и социальной защите» заменить словами

« _____
(управление (отдел) по труду, занятости и социальной защите городского, районного исполнительного
_____»;
_____ комитета, управление (отдел) социальной защиты местной администрации района в городе)

слово « _____ » заменить словом « _____ »;
(подпись) (подпись)**

слова «М.П.» исключить;

дополнить приложения подстрочным примечанием «**» следующего содержания:

« _____
** Скрепляется печатью в случае ее использования.»;

1.6. в приложениях 11 и 12 к этому постановлению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется»;

слова «органы по труду и социальной защите.» заменить словами

« _____
(управление (отдел) по труду, занятости и социальной защите городского, районного исполнительного
_____»;
_____ комитета, управление (отдел) социальной защиты местной администрации района в городе)

